

# **Ole Abildhauge Holding ApS**

**Enebærhaven 409, 2980 Kokkedal**

**CVR-nr. 19 19 32 33**

## **Årsrapport**

**1. april 2015 - 31. marts 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2016.

---

Ole Abildhauge  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ole Abildhauge Holding ApS Enebærhaven 409 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 19 19 32 33 Stiftet: 8. marts 1993 Hjemsted: Fredensborg Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Direktion</b>	Ole Abildhauge
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Ole Abildhauge Bygningsrådgivning ApS, Fredensborg
<b>Associerede virksomheder</b>	Sako Invest ApS, Fredensborg Jols Huse A/S, Slagelse

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i kapitalandele og værdipapirer samt udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -275 t.kr. mod 166 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.526 t.kr. mod 2.542 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-274.827</b>	<b>165.980</b>
1 Personaleomkostninger	-47.665	-448.477
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-146.118	-150.069
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	-341.128	-173.509
<b>Driftsresultat</b>	<b>-809.738</b>	<b>-606.075</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	49.851	834.271
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-449.901	-42.543
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.492	3.906
Andre finansielle indtægter	1.822.557	3.436.223
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.944.405	-392.849
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.329.144</b>	<b>3.232.933</b>
3 Skat af årets resultat	803.044	-691.375
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.526.100</b>	<b>2.541.558</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-750.149	534.271
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	507.287
Disponeret fra overført resultat	-3.275.951	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.526.100</b>	<b>2.541.558</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	2.289.166	2.531.931
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.289.166</u>	<u>2.531.931</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	214.414	964.563
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	510.936	110.275
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>725.350</u>	<u>1.074.838</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.014.516</u></b>	<b><u>3.606.769</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	382.326	102.894
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	697.592	747.121
	Udskudte skatteaktiver	803.044	0
	Tilgodehavende selskabsskat	220.000	0
	Andre tilgodehavender	1.097.614	1.083.345
	Tilgodehavender i alt	<u>3.200.576</u>	<u>1.933.360</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.271.768	31.881.381
	Værdipapirer i alt	<u>29.271.768</u>	<u>31.881.381</u>
	Likvide beholdninger	1.031.852	3.585.969
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.504.196</u></b>	<b><u>37.400.710</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.518.712</u></b>	<b><u>41.007.479</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000
9	Reserve for opskrivninger	0	98.777
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	87.414	837.563
11	Overført resultat	21.354.219	24.628.040
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.141.633</u></b>	<b><u>27.264.380</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	12.840.770	12.892.791
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	50.000
	Selskabsskat	0	696.084
	Anden gæld	486.309	104.224
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.377.079</u>	<u>13.743.099</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.377.079</u></b>	<b><u>13.743.099</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.518.712</u></b>	<b><u>41.007.479</u></b>
<b>13</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	30.000	420.000
Personaleomkostninger i øvrigt	17.665	28.477
	<u><b>47.665</b></u>	<u><b>448.477</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.944.405	392.849
	<u><b>3.944.405</b></u>	<u><b>392.849</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-17.980	1.396.084
Årets regulering af udskudt skat	-785.064	-704.709
	<u><b>-803.044</b></u>	<u><b>691.375</b></u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. april 2015	3.652.934	8.083.891
Afgang i årets løb	0	-4.430.957
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<u><b>3.652.934</b></u>	<u><b>3.652.934</b></u>
Opskrivninger 1. april 2015	98.777	6.135.500
Årets opskrivning	0	-6.036.723
Korrektion af tidligere opskrivninger	-98.777	0
<b>Opskrivninger 31. marts 2016</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>98.777</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2015	-1.219.780	-4.037.391
Årets regulering	-143.988	-150.069
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	2.967.680
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2016</b>	<u><b>-1.363.768</b></u>	<u><b>-1.219.780</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<u><b>2.289.166</b></u>	<u><b>2.531.931</b></u>



**Noter**

	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. april 2015	113.870	113.870
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b>113.870</b>	<b>113.870</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2015	-113.870	-113.870
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2016</b>	<b>-113.870</b>	<b>-113.870</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. april 2015	127.000	127.000
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b>127.000</b>	<b>127.000</b>
Opskrivninger 1. april 2015	837.563	303.292
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	49.851	834.271
Udbytte	-800.000	-300.000
<b>Opskrivninger 31. marts 2016</b>	<b>87.414</b>	<b>837.563</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b>214.414</b>	<b>964.563</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ole Abildhauge Bygningsrådgivning ApS	Fredensborg	100 %

**Noter**

	31/3 2016	31/3 2015	
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. april 2015	161.548	161.548	
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b>161.548</b>	<b>161.548</b>	
Nedskrivninger 1. april 2015	-2.619.616	-2.577.073	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-449.901	-207.749	
Regulering	0	165.206	
<b>Nedskrivninger 31. marts 2016</b>	<b>-3.069.517</b>	<b>-2.619.616</b>	
Modregnet i tilgodehavender	2.907.969	2.458.068	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.907.969</b>	<b>2.458.068</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Sako Invest ApS, Fredensborg	50 %	-893.796	-52.405
Jols Huse A/S, Slagelse	33,3 %	-7.383.216	-1.271.098
		<b>-8.277.012</b>	<b>-1.323.503</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. april 2015	200.000	200.000	
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	
<b>9. Reserve for opskrivninger</b>			
Reserve for opskrivninger 1. april 2015	98.777	5.410.384	
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-98.777	-5.311.607	
	<b>0</b>	<b>98.777</b>	
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. april 2015	837.563	303.292	
Resultatandel	49.851	834.271	
Udloddet udbytte	-800.000	-300.000	
	<b>87.414</b>	<b>837.563</b>	

**Noter**

	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. april 2015	24.628.040	18.809.146
Årets overførte overskud eller underskud	-3.275.951	507.287
Opløsning af reserver vedr. opskrivning ejendom	<u>2.130</u>	<u>5.311.607</u>
	<b><u>21.354.219</u></b>	<b><u>24.628.040</u></b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. april 2015	1.500.000	700.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>

**13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.841 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer og sikringskonto på nominelt 28.479 t.kr.

Selskabet har stillet kautionsforpligtelser for maksimum 2.600 t.kr.

Endvidere har selskabet ydet tilsagn om lån/kapitalindskud til investeringselskab for t.kr. 173.

**14. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.